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PRODUTOS
1 Real
Adélia
Além da montanha
Alguém para jogar com Boris
Aprendiz da imperfeigao
Bola Vermelha
Branca de neve
Cadé o pintinho?
Casa do Cuco
Céu menino
Como ensinar seus pais a gostarem de
livros para criangas
Como se fizesse um cavalo
Cruzada das criangas, A
Deu zebra no ABC
Dia, um rio, Um
Diario de Blumka
Dias e os livros, Os
Dick Silva
Direito de ler e de escrever, O
Dois passarinhos
Eloisa e os bichos
Esperando a chuva
Esqueleto, Um
Foi ele que escreveu a ventania
Frritt-Flacc
Harvey - Como me tornei invisivel
Incomodados que se mudem, Os
fris - Uma despedida

Jornada do pequeno senhor tartaruga, A

Juca e Chico - Histdria de dois meninos
em sete travessuras

Ledo Papa-desenhos, O
Ler e brincar, tecer e cantar
Ler e saber
Letras de carvao
Lorde Creptum

Mamae tem medo

Mar e outras coisas de que também me
lembro, O

Mari e as coisas da vida
Mulher gigante da casa 88, A
Olhe para mim
Outro pais para Azzi, Um
Ouvir nas entrelinhas

Pacto do bosque, O

Para onde vamos

ISBN
978-85-64974-12-8
978-85-64974-92-0
978-85-64974-97-5
978-85-64974-69-2
978-85-64974-63-0
978-85-64974-56-2
978-85-64974-94-4
978-85-64974-05-0

978-85-9576-003-5
978-85-64974-45-6

978-85-64974-01-2

978-85-64974-22-7
978-85-64974-44-9
978-85-9576-001-1
978-85-64974-96-8
978-85-64974-80-7
978-85-64974-21-0
978-85-64974-85-2
978-85-64974-00-5
978-85-64974-78-4
978-85-64974-39-5
978-85-64974-77-7
978-85-64974-82-1
978-85-9576-000-4
978-85-64974-19-7
978-85-64974-11-1
978-85-64974-50-0
978-85-64974-14-2

978-85-64974-59-3

978-85-64974-26-5

978-85-64974-42-5
978-85-64974-25-8
978-85-64974-86-9
978-85-64974-90-6
978-85-64974-81-4
978-85-64974-62-3

978-85-64974-27-2

978-85-64974-10-4
978-85-64974-09-8
978-85-64974-68-5
978-85-64974-02-9
978-85-64974-23-4
978-85-64974-52-4

978-85-64974-95-1

AUTOR

Federico Delicado
Jean-claude Alphen
Renato Moriconi
Edward Van de Vender
Pieter van Oudheusden
Vanina Starkoff
Jacob e Wilhelm Grimm
Marcia Leite
Alexandre Camanho
Alessandro Riccioni

Alain Serres

Marina Colasanti
Bertolt Brecht
Fernando Vilela
Leo Cunha
Iwona Chmielewska
Daniel Goldin
Luis Dill
Silvia Castrillén
Dipacho
Jairo Buitrago
Véronique Vernette
Machado de Assis
Rosana Rios
Julio Verne
Hervé Bouchard
Mércia Leite
Gudrun Mebs

Inge Bergh/Inge Misschaert

Wilhelm Busch

Beniamino Sidoti
Yolanda Reyes
Ana Garralon

Irene Vasco

Gustavo Piqueira

Beatrice Masini

Monica Gutiérrez Serna

Tine Mortier
Geert de Kockere
Ed Frank
Sarah Garland
Cecilia Bajour

Gustavo Martin Garzo

Jairo Buitrago

PRECO
R$ 42,90
RS 43,80
RS 44,70
RS 39,60
R$ 42,90
RS 39,90
RS 38,90
RS 34,80
RS 46,00
RS 38,80

RS 38,50

RS 30,80
RS 43,30
RS 43,70
RS 43,50
RS 45,50
RS 35,20
RS 42,60
RS 31,90
RS 38,80
RS 38,80
RS 39,60
RS 43,50
RS 43,00
RS 43,40
RS 43,40
RS 39,60
RS 39,60

RS 38,80

RS 42,90

RS 41,80
RS 31,90
RS 39,90
RS 39,80
RS 42,90
RS 41,80

RS 43,90

RS 43,30
RS 43,90
RS 43,50
RS 46,30
RS 31,90
RS 42,90

RS 42,50




Para que serve um livro?
Pé-de-bicho

Pergunta tdo delicada, Uma

Poeminhas da terra

Por uma literatura sem adjetivos

Princesa flutuante, A

Quando a familia sai de férias
Quando vocé ndo esta aqui

Quero ler meu livro

Rainha das rds ndo pode molhas os pés, A

Revés do avesso, Ao
Roupa de brincar

Sol e as ras - Vinte fabulas de Esopo, O
Sol se pGe na tinturaria Yamada, O

Super
Todos zoam todos
Trés ratos de Chantilly, Os
Viagem dos elefantes, A

978-85-64974-03-6
978-85-64974-71-5
978-85-64974-43-2
978-85-64974-73-9
978-85-64974-24-1
978-85-64974-47-0
978-85-64974-41-8
978-85-64974-40-1
978-85-64974-88-3

978-85-64974-79-1

978-85-64974-87-6
978-85-64974-84-5
978-85-64974-49-4
978-85-9576-002-8
978-85-64974-98-2
978-85-64974-91-3
978-85-64974-76-0
978-85-64974-70-8

Chloé Legeay
Marcia Leite
Leen van den Berg
Marcia Leite
Maria Teresa Andruetto
George Macdonald
Maja Celija
Maria Hergueta

Koen Van Biesen
Davide Cali

Luiz Percival Leme Britto
Eliandro Rocha
Esopo
Claudio Fragata
Jean-claude Alphen
Dipacho
Alexandre Camanho
Dipacho

RS 39,60
RS 38,80
RS 40,70
RS 38,50
RS 35,20
RS 39,60
RS 37,60
RS 41,00
RS 43,00

RS 41,80

RS 33,00
RS 43,80
RS 42,30
RS 43,80
RS 44,50
RS 37,30
RS 43,90
RS 38,80




