## Pulo do Gato | Tabela de preços | 2017

PRODUTOS	ISBN	AUTOR	PREÇO
1 Real	978-85-64974-12-8	Federico Delicado	R\$ 42,90
Adélia	978-85-64974-92-0	Jean-claude Alphen	R\$ 43,80
Além da montanha	978-85-64974-97-5	Renato Moriconi	R\$ 44,70
Alguém para jogar com Bóris	978-85-64974-69-2	Edward Van de Vender	R\$ 39,60
	978-85-64974-63-0		R\$ 42,90
Aprendiz da imperfeição Bola Vermelha	978-85-64974-56-2	Pieter van Oudheusden Vanina Starkoff	
			R\$ 39,90
Branca de neve	978-85-64974-94-4	Jacob e Wilhelm Grimm	R\$ 38,90
Cadê o pintinho?	978-85-64974-05-0	Márcia Leite	R\$ 34,80
Casa do Cuco	978-85-9576-003-5	Alexandre Camanho	R\$ 46,00
Céu menino	978-85-64974-45-6	Alessandro Riccioni	R\$ 38,80
Como ensinar seus pais a gostarem de livros para crianças	978-85-64974-01-2	Alain Serres	R\$ 38,50
Como se fizesse um cavalo	978-85-64974-22-7	Marina Colasanti	R\$ 30,80
Cruzada das crianças, A	978-85-64974-44-9	Bertolt Brecht	R\$ 43,30
Deu zebra no ABC	978-85-9576-001-1	Fernando Vilela	R\$ 43,70
Dia, um rio, Um	978-85-64974-96-8	Leo Cunha	R\$ 43,50
Diário de Blumka	978-85-64974-80-7	Iwona Chmielewska	R\$ 45,50
Dias e os livros, Os	978-85-64974-21-0	Daniel Goldin	R\$ 35,20
Dick Silva	978-85-64974-85-2	Luís Dill	R\$ 42,60
Direito de ler e de escrever, O	978-85-64974-00-5	Silvia Castrillón	R\$ 31,90
Dois passarinhos	978-85-64974-78-4	Dipacho	R\$ 38,80
Eloísa e os bichos	978-85-64974-39-5	Jairo Buitrago	R\$ 38,80
Esperando a chuva	978-85-64974-77-7	Véronique Vernette	R\$ 39,60
Esqueleto, Um	978-85-64974-82-1	Machado de Assis	R\$ 43,50
Foi ele que escreveu a ventania	978-85-9576-000-4	Rosana Rios	R\$ 43,00
Frritt-Flacc	978-85-64974-19-7	Júlio Verne	R\$ 43,40
Harvey - Como me tornei invisível	978-85-64974-11-1	Hervé Bouchard	R\$ 43,40
Incomodados que se mudem, Os	978-85-64974-50-0	Márcia Leite	R\$ 39,60
Íris - Uma despedida	978-85-64974-14-2	Gudrun Mebs	R\$ 39,60
Jornada do pequeno senhor tartaruga, A	978-85-64974-59-3	Inge Bergh/Inge Misschaert	R\$ 38,80
Juca e Chico - História de dois meninos em sete travessuras	978-85-64974-26-5	Wilhelm Busch	R\$ 42,90
Leão Papa-desenhos, O	978-85-64974-42-5	Beniamino Sidoti	R\$ 41,80
Ler e brincar, tecer e cantar	978-85-64974-25-8	Yolanda Reyes	R\$ 31,90
Ler e saber	978-85-64974-86-9	Ana Garralón	R\$ 39,90
Letras de carvão	978-85-64974-90-6	Irene Vasco	R\$ 39,80
Lorde Creptum	978-85-64974-81-4	Gustavo Piqueira	R\$ 42,90
Mamãe tem medo	978-85-64974-62-3	Beatrice Masini	R\$ 41,80
Mar e outras coisas de que também me	978-85-64974-27-2	Mónica Gutiérrez Serna	R\$ 43,90
lembro, O	070 05 64074 40 4	The - Marchi	DC 42.22
Mari e as coisas da vida	978-85-64974-10-4	Tine Mortier	R\$ 43,30
Mulher gigante da casa 88, A	978-85-64974-09-8	Geert de Kockere	R\$ 43,90
Olhe para mim	978-85-64974-68-5	Ed Frank	R\$ 43,50
Outro país para Azzi, Um	978-85-64974-02-9	Sarah Garland	R\$ 46,30
Ouvir nas entrelinhas	978-85-64974-23-4	Cecilia Bajour	R\$ 31,90
Pacto do bosque, O	978-85-64974-52-4	Gustavo Martín Garzo	R\$ 42,90
Para onde vamos	978-85-64974-95-1	Jairo Buitrago	R\$ 42,50

Para que serve um livro?	978-85-64974-03-6	Chloé Legeay	R\$ 39,60
Pé-de-bicho	978-85-64974-71-5	Márcia Leite	R\$ 38,80
Pergunta tão delicada, Uma	978-85-64974-43-2	Leen van den Berg	R\$ 40,70
Poeminhas da terra	978-85-64974-73-9	Márcia Leite	R\$ 38,50
Por uma literatura sem adjetivos	978-85-64974-24-1	María Teresa Andruetto	R\$ 35,20
Princesa flutuante, A	978-85-64974-47-0	George Macdonald	R\$ 39,60
Quando a família sai de férias	978-85-64974-41-8	Maja Celija	R\$ 37,60
Quando você não está aqui	978-85-64974-40-1	María Hergueta	R\$ 41,00
Quero ler meu livro	978-85-64974-88-3	Koen Van Biesen	R\$ 43,00
Rainha das rãs não pode molhas os pés, A	978-85-64974-79-1	Davide Cali	R\$ 41,80
Revés do avesso, Ao	978-85-64974-87-6	Luiz Percival Leme Britto	R\$ 33,00
Roupa de brincar	978-85-64974-84-5	Eliandro Rocha	R\$ 43,80
Sol e as rãs - Vinte fábulas de Esopo, O	978-85-64974-49-4	Esopo	R\$ 42,30
Sol se põe na tinturaria Yamada, O	978-85-9576-002-8	Claudio Fragata	R\$ 43,80
Super	978-85-64974-98-2	Jean-claude Alphen	R\$ 44,50
Todos zoam todos	978-85-64974-91-3	Dipacho	R\$ 37,30
Três ratos de Chantilly, Os	978-85-64974-76-0	Alexandre Camanho	R\$ 43,90
Viagem dos elefantes, A	978-85-64974-70-8	Dipacho	R\$ 38,80